
【当院における新型コロナウイルス感染発生のご報告（8/27）】 

 

この度、当院で発生した新型コロナウイルス感染患者発生につきまして、多く
の患者さんやそのご家族をはじめとする皆さんに、多大なるご迷惑とご心配を
おかけしましたことを心よりお詫び申し上げます。 
当院における新型コロナウイルス感染状況ですが、感染した入院患者と同じ

病棟患者と医療従事者 341 名（関係職員 164 名・入院患者 177 名）に PCR 検
査を行った結果、当院職員 5 名、入院患者 9 名の感染が確認され、クラスター
と認定されました。 
対象となる感染患者につきましては、保健所・FICT（ふじのくに感染症専門

医協働チーム）のご指導のもと、ゾーニング（専用病棟に集約）を実施するとと
もに適切な感染対策と環境整備、薬物治療を行っており、感染した入院患者と当
院職員の状態は現在安定しております。 
今後の診療体制につきましては、感染拡大を防ぐため、病棟の一部閉鎖を行っ

ております。救急搬送、緊急手術など継続していきたい所存ですが、一部縮小し
て診療を行ってまいります。 
また外来診療およびコロナワクチン接種につきましては、感染区域とは異な

るエリア、人員構成となる為、今回のクラスターの影響を受けないと判断し、引
き続き継続してまいります。 
職員一同、更なる感染予防策の徹底を図り、新型コロナウイルス感染拡大防止

に全力を尽くしてまいります。 
地域の皆さんには大変ご迷惑をおかけ致しますが、何卒ご理解とご協力を賜

りますよう宜しくお願い申し上げます。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


